



NØTTERØY KOMMUNE  
Oppvekst og kultursektoren  
Kommunaldirektøren

### Hørings svar til forslag til endringer i barnehageloven -

#### Utvidelse av retten til barnehageplass og innføring av minimum to årlige barnehageopptak.

Nøtterøy kommune gir et hørings svar som er behandlet politisk av formannskapet 27.11.12

Kommunen har hatt full barnehagedekning, slik rettigheten til plass defineres i lovverket, i flere år. Likevel er det mange foreldre som ønsker plass til sine barn gjennom året. Spesielt ved tilflytting og søknad etter kommunal søknadsfrist har dette vært problematisk at kommunen stort sett ikke kan tilby plass. På samme måte har det vært utfordrende for foreldre til barn som fyller ett år etter 31.8 at de må vente uforholdsmessig lenge før de får plass i barnehagen.

Derfor mener Nøtterøy kommune at det er positivt at departementet nå ser på ulike måter å løse de nevnte utfordringene på. Ideelt sett bør det være løpende opptak slik som i våre naboland. Det vil lette situasjonen for foreldrene, samtidig som rett til barnehageplass fra fylte ett år, vil være reelt. For Nøtterøy kommune ville det inneværende år ut fra søknad og nåværende ventelister gi et behov for i overkant av 100 nye plasser, eller 18-20 millioner i ekstra driftskostnader. I tillegg ville det påløpt investeringskostnader ved nødvendig etablering av nye plasser, enten ved utbygging av eksisterende barnehager eller bygging av nye barnehager. Innefor nåværende økonomiske rammer er dette noe Nøtterøy kommune ikke har mulighet til å gjennomføre. Tiltaket må følges av statlig finansiering.

Finansieringen av nye tiltak vil også være avgjørende uansett hvilken ordning en ønsker å gå videre med. Ved vurdering av de to alternativene som er skissert i høringsnotatet, mener Nøtterøy kommune alternativ b) vil være det enkleste alternativet å håndtere administrativt. Det vil gi kortere periode å planlegge med en eventuell overkapasitet både bygningsmessig og personalmessig enn ved alternativ a), noe som kommunen ser som en fordel. Dessuten vil de som etter ny ordning oppfyller retten til plass, hurtigere få plass etter at de har fylt ett år. Når det først foreslås endringer i retning av redusere ventetiden til plass, mener Nøtterøy kommune at det bør etableres en ordning som bygger opp under formålet på best mulig måte. Uavhengig av alternativ vil en ny ordning være umulig for Nøtterøy kommune å gjennomføre uten statlig finansiering.

Nøtterøy kommune mener at kommunene selv må bestemme dato for søknadsfrist. Saksbehandlingen vil variere fra kommune til kommune. Et nytt lovverk og nye rettigheter vil uansett føre til administrative endringer i hvordan opptaket skal gjennomføres. En statlig styring av søknadsfristen kan bidra til begrensninger i hvordan kommunen håndterer lovverket for øvrig, noe som er uheldig i denne sammenhengen. Uansett vil to opptak i året føre til to søknadsfrister. Uten å forskuttere hva Nøtterøy kommune vil gjøre, er det rimelig å

tro at fristen for det siste opptaket settes etter juni/juli. Da vil en kunne fange opp tilflytting til kommunen, som for barnefamilier erfaringsmessig skjer i løpet av sommermånedene.

Nøtterøy, 27.11.12



Christian Thaulow

Kommunaldirektør



Toril Eeg

Rådmann



Roar Jonstang

Ordfører